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SNART VENTER EN VELFORTJENT 
VINTERFERIE

Januar har været kold, blæsende og hvid - godt, det er tid til  vinterferie.

På kredskontoret har vi haft travlt med at gøre klar til generalforsamlingen, som
venter midt i marts. Vi håber, at du har lyst til at deltage og gøre din stemme
gældende. Det er her, vi sammen sætter retning for de kommende to år i vores
kreds – og selv om nogen måske synes at generalforsamlinger altid er lidt ”tørre” -
så ved vi, at stemningen altid er god og positiv. Det giver kredsstyrelsen energi, at
medlemmerne opleves tættere på de ind i mellem svære opgaver.

Budgetter for kommende år er blevet udarbejdet, regnskabet opgjort, skriftlig
beretning skrevet – så nu håber vi, at vi med vores tanker om en anden form for
behandling af den mundtlige beretning kan give alle deltagere et skud energi! Vi
ses den 19. marts 2026 kl. 16 til hyggestund med kollegerne – inden
generalforsamlingen løber af stablen kl. 17. Efter generalforsamlingen sørger vi –
som altid – for at I går mætte hjem. Tilmelding til spisning senest den 10. marts
2026.

I foreningen generelt har overenskomstforhandlingerne for 2026 fyldt. Netop i dag
– onsdag – er forliget landet på statens område. Det tegner til at blive en fornuftig
overenskomst. Statens forhandlinger sætter nemlig ofte standarden for, hvad vi
kan forvente på det kommunale område. Vi afventer fortsat at få meldinger fra
foreningen centralt, og vi skal nok holde jer orienteret på den anden side af
vinterferien.

På det skolepolitiske område sker der hele tiden nyt. Senest er der lavet aftale om
nye regler for fravær og specialundervisning i folkeskolen. Snarest forventer vi at
se ind i ny lovgivning om Fysisk guidning.

I Brønderslev kommune arbejdes der med en revidering af den eksisterende lokale
MED-aftale og i Jammerbugt er resultaterne af den kommunale trivselsmåling
netop landet. 



              

Kompetencefonden blev skudt i gang i 2025 på vores
områder og opstarten er gået overordnet tilfredsstillende. Vi
skal fortsat – sammen med tillidsrepræsentanterne –
udbrede kendskabet til og mulighederne i
kompetencefonden for vores medlemmer. Den skal så at
sige udbredes og modnes.

Midlerne i kompetencefonden SKAL komme medlemmerne
til gode – derfor skal kurser, der tilbydes være relevante for
vores medlemmer. Det arbejdes der benhårdt på i
foreningen centralt sammen med professionshøjskolerne,
CFU, KL og de andre faglige organisationer.

 

KOMPETENCEFONDEN ÅBEN 

VINTERFERIE OG ÅBNINGSTIDER PÅ
KREDSKONTORET

Kredskontoret er åbent mandag og tirsdag i
uge 8.
Onsdag - Fredag er der mulighed for
telefonisk kontakt og kontakt via mail.

Læg en besked på telefonsvareren eller
skriv en mail - og vi kontakter dig

Særligt to forhold har givet lidt udfordringer i år 1, som I
skal kende til:

1.TR skal godkende din ansøgning. Først og fremmest for
at sikre, at ansøgningen er udtryk for et ønske fra dig OG
at det på ansøgningen under ”supplerende
bemærkninger” fremgår, hvor meget arbejdstid, der
samlet forventes anvendt til
kompetenceudviklingsaktiviteten.

2.Når kurset er bevilliget støtte fra Kompetencefonden,
skal man selv søge selve kurset.

Er du i tvivl - så spørg din TR eller læs mere lige her
https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/kompetencefonde
/den-kommunale-kompetencefond/

98 80 19 33

150@dlf.org



Du kan altid komme i kontakt med din lokale kreds... 

Ring til os 98 80 19 33
Skriv på 150@dlf.org

www.kreds150.dlf.org - Facebook: Midtvendsyssel Lærerkreds - Kreds 150

Torsdag d. 19/3 afholder Midtvendsyssel Lærerkreds ordinær generalforsamling. 
Den skriftlige beretning er nu tilgængelig på kredsens hjemmeside. Se link under
medlemsbrevet.
I den skriftlige beretning kan du også se valgoplæg fra de, der har tilkendegivet, at
de stiller op til valget til kredsstyrelsen.
I løbet af marts måned vil den endelige dagsorden, budgetter og regnskaber mm.
ligeledes blive tilgængelig på hjemmesiden.
Vi ved allerede nu, at der på generalforsamlingen bl.a. skal tages stilling til den
mundtlige beretning, regnskab, kontingent, ydelser til kredsstyrelsen,
vedtægtsændringer og at der skal afholdes valg. 

Færre delegerede til kongressen
I forbindelse med valget skal der udover at der vælges en formand, vælges 2
kredsstyrelsesmedlemmer fra hver kommune, hvoraf den ene skal vælges som
kommunerepræsentant. 
Formanden er automatisk valgt som delegeret til Danmarks Lærerforenings
kongres. 
Ud over formanden har Midtvendsyssel Lærerkreds tidligere haft 3 delegerede. Det
er reduceret til 2, som en konsekvens af, at vores medlemstal har været faldende. 
Det betyder, at de to, der får flest stemmer til valget som kredsstyrelsesmedlem,
bliver delegerede, mens de to øvrige kredsstyrelsesmedlemmer bliver 1. og 2.
suppleant på baggrund af deres stemmetal.
Reduktionen i antallet af delegerede betyder også, at vi er nødt til at rette i
kredsens vedtægter. 

Vi håber, at du møder op til generalforsamlingen
og gør din stemme gældende - men først og fremmest
ønskes I alle en velfortjent vinterferie

Kredsstyrelsen                                                        

      

HVAD SKAL VI TAGE STILLING TIL PÅ
ÅRETS GENERALFORSAMLING?


